[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 08.07.2019

                   № 59
ст-ца Новоминская

О внесении изменений в постановление администрации

Новоминского сельского поселения от 21 июня 2018 года № 57
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории
Новоминского сельского поселения Каневского района» (в редакции от 17 августа 2018 года № 77)
         В целях уточнения перечня объемов и источников финансирования, мероприятий предусмотренных муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Новоминского сельского поселения Каневского района» и объемов их финансирования,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Новоминского
сельского поселения Каневского района от 21 июня 2018 года № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Новоминского сельского поселения Каневского района» (в редакции от 17 августа 2018 года № 77),
изложив:
1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Новоминского сельского поселения Каневского района» в новой редакции, согласно приложения № 5 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Новоминского сельского поселения Каневского района» в новой редакции:

	Координатор программы
	Администрация Новоминского сельского поселения Каневского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы
	Не предусмотрены

	Участники муниципальной программы
	Администрация Новоминского сельского поселения Каневского района

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Новоминского сельского поселения Каневского района

	Задачи подпрограммы
	Обеспечение формирования единых ключевых подходов и приоритетов формирования комфортной городской среды на территории Новоминского сельского поселения с учетом приоритетов территориального развития

	Перечень целевых показателей подпрограммы
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования.

Площадь отремонтированных(реконструированных) дворовых проездов

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	этапы не предусмотрены

срок реализации 2018-2022 год

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 47861,1265 тыс. рублей, в том числе:

- из средств бюджета Новоминского сельского поселения Каневского района  - 47861,1265 тыс. рублей, из них

2018 год – 0,00 тыс. руб.

2019 год – 37296,1265 тыс. руб.

2020 год – 7415,0 тыс. руб.

2021 год – 1620,0 тыс. руб.

2022 год – 1530,0 тыс. руб.

- из средств бюджета Краснодарского края – 0,00 тыс. рублей;

- из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей.

1.3. Таблицу № 2 муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Новоминского сельского поселения Каневского района» в новой редакции:

Таблица № 2

	Объем финансирования, (тыс. руб.)
	ИТОГО, тыс. руб.
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	из местного бюджета
	47861,1265
	0,00
	37296,1265
	7415,0
	1620,0
	1530,0

	из краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	47861,1265
	0,00
	37296,1265
	7415,0
	1620,0
	1530,0

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Новоминского сельского
поселения Каневского района                                                    А.В. Плахутин

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                            к постановлению администрации
                                                                                                      Новоминского сельского поселения
                                                                                                      Каневского района

                                                                                                      от 17.08.2018 г. № 77
                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                               к муниципальной программе

                                                                                               «Формирование комфортной городской

                                                                                               среды на 2018-2022 годы на территории

                                                                                               Новоминского сельского поселения Каневского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Новоминского сельского поселения Каневского района»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия

	Источник

финансирования
	Объем финансирования, (тыс. руб.)

	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник программы

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Основное мероприятие № 1

Мероприятия по благоустройству парков, скверов, набережной, мест общего пользования
	всего
	43136,1265
	0,00
	37296,1265
	5080,0
	420,0
	340,0
	благоустройство парков, скверов, набережной и мест общего пользования:

2018 г. – 0 ед;

2019 – 0 ед.;

2020 – 3 ед.;

2021 – 1 ед.;

2021 – 1 ед.
	администрация Новоминского сельского поселения Каневского района – заказчик

	местный бюджет
	43136,1265
	0,00
	37296,1265
	5080,0
	420,0
	340,0

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие № 2

Мероприятия по благоустройству территорий многоквартирных домов

	всего
	4725,00
	0,00
	0,00
	2335,0
	1200,0
	1190,0
	благоустройство территорий многоквартирных домов: 2019 г – 2 ед.; 2020 г – 8 ед.; 2021 г – 3 ед.; 2022 г – 3 ед.
	администрация Новоминского сельского поселения Каневского района – заказчик

	местный бюджет
	4725,00
	0,00
	0,00
	2335,0
	1200,0
	1190,0

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	всего
	47861,1265
	0,00
	37296,1265
	7415,0
	1620,0
	1530,0

	местный бюджет
	47861,1265
	0,00
	37296,1265
	7415,0
	1620,0
	1530,0

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Заместитель главы Новоминского
сельского поселения Каневского района                                                                                                  Я.Я. Коркишко